
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 44 del 23 settembre 2002 1 / 2 
 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 44 del 23 settembre 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 9 settembre 2002 - Deliberazione n. 4041 - Area 
Generale di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Terziario Rag. Bilancio e Tributi - Acquisizione al 
bilancio di previsione anno 2002 di risorse finanziarie a destinazione vincolata, assegnate alla Regione 
nel piano di riparto anno 2000 del fondo per la riqualificazione dell’offerta turistica italiana. (con 
allegato). 

 
omissis 

PREMESSO 
- Che con legge 30/5/1995 n. 203 sono state riordinate le funzioni in materia di turismo, sport e 

spettacolo; 
- Che con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 20/12/1995, modificato con successivo 

decreto 20/5/1997, attuativo del Fondo di cui all’art. 1 della legge n. 203/1995, è stato istituito il fondo 
per la riqualificazione dell’offerta turistica italiana; 

- Che con decreto ministeriale 28/11/2000, concernente “Approvazione del piano di riparto del Fondo 
per la riqualificazione dell’offerta turistica italiana”, che si unisce e forma parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento, è stata assegnata alla Regione Campania per il riparto anno 2000, per le 
finalità sopra indicate, la somma di lire 541.422.990 (euro 279.621,64); 

- Che con nota n. 8261 del 13/6/01, il Settore Entrate e Spese comunicava l’erogazione di cui alla 
precedente premessa e ne chiedeva l’acquisizione al bilancio; 

- Che, infine, con nota n. 5267 del 2/7/2002, il Settore Promozione Turismo ha inoltrato il relativo 
carteggio al Settore proponente che, col presente provvedimento, procede a quanto necessario per 
acquisire in termini di competenza e di Cassa, il fondo sopracitato nel bilancio regionale relativo al 
corrente anno; 

RITENUTO, quindi, di dover acquisire al bilancio regionale corrente, in termini di competenza e di 
cassa, la somma di euro 279.621,64 sul cap. 958 dell’Entrata, corrispondente al cap. 958 del bilancio 
2001, non presente nel bilancio 2002, e che occorre quindi ripristinare cori la seguente denominazione: 

- Entrata -U.P.B. 12.42.82 - cap. gestionale di nuova istituzione 958 - Fondi dello Stato per la 
riqualificazione dell’offerta turistica italiana (Legge 30/5/1995 n. 203) 

nonché con l’appostamento della somma medesima sul seguente capitolo della Spesa del bilancio 
2002, correlato al cap. 958 dell’Entrata: 

- Spesa - U.P.B. 2.9.27 - cap. gestionale 4507 Contributi in conto capitale per il potenziamento 
dell’industria alberghiera e degli impianti- turistici complementari (L.R. 28/8/1084 n. 40 e L.R. 30/1/86 
n. 6) 

LETTI gli articoli 25 e 35 della L.R. 27/07/78 n. 20;  
LETTO l’art. 12 della L.R. 16/6/92 n. 3:  
PROPONGONO e la Giunta, in conformità a voto unanime  

DELIBERA 
Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo 
1. Di ripristinare nel bilancio corrente, sotto la U.P.B. 12.42.82, il capitolo dell’Entrata gestionale di 

nuova istituzione n. 958, con la seguente denominazione 
Entrata - U.P.B. 12.42.82 - cap. gestionale di nuova istituzione 958 - Fondi dello stato per la 

riqualificazione dell’offerta turistica italiana (L. 30/051995 n. 203) 
2. Di acquisire, in termini di competenza e di cassa, la somma di Euro 279.621,64, al capitolo 

dell’Entrata di cui al precedente punto 1), disponendone altresì l’appostamento, e conseguente 
utilizzazione, sul seguente capitolo della Spesa del bilancio 2002: 

- Spesa - U.P.B. 2.9.27 - Cap. gestionale 4507 - Contributi in conto capitale per il potenziamento della 
industria alberghiera e degli impianti turistici complementari (L.R. 28/8/1984 n. 40) 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 44 del 23 settembre 2002 2 / 2 
 
 
 

2. Di allegare il Decreto del 28/11/2000, riportante il piano di riparto del Fondo per la 
riqualificazione dell’offerta turistica, perché formi parte integrante e sostanziale del presente atto; 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Settore Entrate e Spese, al Settore Formazione del 
Bilancio ed al Settore Interventi nel Settore Alberghiero, per quanto di competenza, nonché al Settore 
Stampa, Informazione e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.; 

5. Di inviare, altresì, il presente provvedimento al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art. 35 della L.R. 
27/7/78 n. 20, e successive modifiche ed integrazioni. 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Nuzzuolo  Bassolino 
 


